[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
сентябрĕн 18 -мěшě 2018 ç.

№  43
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 сентября  2018 г.

 №  43
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О        внесении    изменений     в      постановление

администрации   Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения

Комсомольского  района  Чувашской   Республики

от      16.10.2017 г.     № 37      «Об     утверждении

муниципальной        программы          «Управление

общественными    финансами   и   муниципальным

долгом       Новочелны-Сюрбеевского     сельского       поселения
Комсомольского  района  Чувашской Республики»
на 2017–2020 годы»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского  района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 16.10.2017 года  № 37  следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы   позицию  семь  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2017–2020 годах составляет 744,685 тыс. рублей, в том числе:

    в 2017 году – 71,200 тыс. рублей;

    в 2018 году – 527,032 тыс. рублей;

    в 2019 году – 71,953 тыс. рублей;

    в 2020 году – 74,500 тыс. рублей.

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.

б) в разделе 6 муниципальной программы абзац второй изложить в следующей редакции:

в 2017 году – 71,200 тыс. рублей;

в 2018 году – 527,032 тыс. рублей;

в 2019 году – 71,953 тыс. рублей;

в 2020 году – 74,500 тыс. рублей;

в) приложение №1 к муниципальной программе муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
          г) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» позицию семь изложить в следующей редакции:

          «объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2017-2020 годы составит:

          в 2017 году –71,200 тыс. рублей;

          в 2018 году – 67,032 тыс. рублей;

          в 2019 году – 71,953 тыс. рублей;

в 2020 году – 74,500 тыс. рублей;

 д)  в разделе 5 муниципальной подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»абзац первый изложить в следующей редакции:
          в 2017 году – 71,200 тыс. рублей;

          в 2018 году – 67,032 тыс. рублей;

          в 2019 году – 71,953 тыс. рублей;

в 2020 году – 74,500 тыс. рублей;

          е) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов»Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» позицию  шесть  изложить в следующей редакции:

          «объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2017-2020 годы составит:

          в 2017 году – 0 тыс. рублей;

          в 2018 году – 440,0 тыс. рублей;

          в 2019 году – 0 тыс. рублей;

          в 2020 году – 0 тыс. рублей;
          ж)  в разделе 5 муниципальной подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов» абзац первый изложить в следующей редакции:

          в 2017 году – 0 тыс. рублей;

          в 2018 году – 440,0 тыс. рублей;

          в 2019 году – 0 тыс. рублей;

          в 2020 году – 0 тыс. рублей;
           з) в приложении к муниципальной программе в паспорте муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным имуществом»  позицию  семь  изложить в следующей редакции:

          «объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы на 2017-2020 годы составит:

          в 2017 году – 0 тыс. рублей;

          в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

          в 2019 году – 0 тыс. рублей;

          в 2020 году – 0 тыс. рублей;
          и)  в разделе 4 муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» абзац первый изложить в следующей редакции:

          в 2017 году – 0 тыс. рублей;

          в 2018 году – 20,0 тыс. рублей;

          в 2019 году – 0 тыс. рублей;

          в 2020 году – 0 тыс. рублей;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района»
  Глава  сельского поселения

Г.Г.Ракчеев
Приложение 1

к постановлению администрации Новочелны-Сюрбеевского

сельского поселения № 40 от 23.08.2018 г.
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННЫМИ  ФИНАНСАМИ и МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ
НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
	Статус
	Наименование  муниципальной   программы (подпрограммы  муниципальной  программы  ), основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполни-
тели, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	13
	14
	15
	16

Муниципальная программа
	«Управление общественными финансами и  муниципальным  долгом Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения»
на 2017–2020 годы
	всего
	x
	x
	x
	x
	71,200
	527,032
	71,953
	74,500

	ответственный исполнитель –администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	x
	x
	x
	x
	71,200
	527,032
	71,953
	74,500

Под

«Совершенствова

	ние бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения»
	всего
	993
	х
	х
	х
	71,200
	67,032
	71,953
	74,500

	Основное мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование  бюджета  Комсомольского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период
	ответственный исполнитель – администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	993
	0111
	Ч410173430
	870
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Итого

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципаль-ных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспе-ченности

	х
	х
	х
	х
	70,700
	66,532
	71,453
	74,000

	Основное мероприятие 3
	Организация исполнения и подготовка отчетов об исполнении  бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

Основное мероприя

	тие 4
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения  и своевременному исполнению долговых обязательств.

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное ме​роприятие 5
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышения уровня бюджетной обеспеченности
	ответственный исполнитель – администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	993
	0203
	Ч410451180
	120

	63,420
	64,165
	66,733

	993
	0203
	Ч410451180
	240

	7,280
	7,288
	7,267

	Итого

	70,700
	71,453
	74,000

	Подпрограмма 2
	«Повышение эффективности бюджетных расходов  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения»
	всего
	х
	х
	х
	 х
	х
	440,0
	х
	 х

	ответственный исполнитель –  администрация сельского поселения
	х
	х
	х
	 х
	х
	440,0
	х
	 х

	Основное мероприятие 1
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	х
	х
	х
	 х
	х
	440,0
	х
	 х

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование бюджетного процесса в условиях внедрения программно-целевых методов управления

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное мероприятие 3
	Повышение эффективности и качества оказания муниципальных услуг

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное мероприятие 4
	Развитие системы внутреннего муниципального финансового контроля

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное мероприятие 5
	Эффективность бюджетных расходов в условиях развития контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное мероприятие 6
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное мероприятие 7
	Обеспечение открытости и прозрачности общественных финансов

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Подпрограмма 3
	«Управление  муниципальным  имуществом  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	20,0
	х
	 х

	ответственный исполнитель –  администрация сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	х
	20,0
	х
	 х

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета муниципального имущества

	х
	х
	х
	 х
	х
	х
	х
	 х

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков

	х
	х
	х
	х
	х
	20,0
	х
	х

	Основное мероприятие 3
	Эффективное управление муниципальным имуществом

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х